cari dl ministru al instrucțiunii publice a ales pe dl Gr. Ștefănescu ca rector al universității din București, din lista de patru pe care o recomandase consiliul profesoral.

* *Invitare* la Petrecerea de Dans ce-o va arangia Damaele române din Lipova în favoarea copiilor săraci dela școlile române din loc în 7/19 Ianuarie 1898 în sala „archiducului Iosif“ la care își permit a Vă invita dimpreună cu st. familiă. Comitetul arangiator. Începutul la 8 ore sara. Biletul de persoană 1 fl. de familiă (3 membri) 2 fl. Oferte și suprasolviri maritimose, se primesc cu mulțămintă la adresa D-nei Elena V, Hamsea în Lipova (Lippa) și se vor cuita pe cale diaristică.